
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 163» 

350053, г. Краснодар, пос. Колосистый, ул. Прохладная, 16. 
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.09.2023г.                                                                                                 № 90 – ОД                                                                                                                                                                 
 

«О назначении ответственного за  организацию обработки  
персональных данных и защиту служебной информации ограниченного 

распространения в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163» 
 

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149–ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального 
закона от 27.07.2006 № 152–ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом 
Российской Федерации и иными нормативно–правовыми актами в целях соблюдения 
требований безопасности при обработке персональных данных в информационных 
системах муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 
163» и защиты служебной информации ограниченного распространения, содержащейся 
в паспорте безопасности объекта (территории) и иных документах, в том числе 
служебной информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по 
антитеррористической  защищенности объекта (территорий), 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственного за обеспечение безопасности, обработку 
персональных данных и за право доступа к служебной информации ограниченного 
распространения, содержащейся в паспорте безопасности объекта (территории) и иных 
документов объекта (территории), в том числе служебной информации ограниченного 
распространения о принимаемых мерах по его антитеррористической защищенности,  
делопроизводителя Валевскую Анну Владимировну. 

2. Ответственному за обеспечение безопасности и обработку персональных 
данных руководствоваться требованиями нормативных документов Российской 
Федерации, ведомственных организационно–распорядительных документов, 
нормативных актов МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163» по обеспечению 
безопасности персональных данных и их обработки, а также другими 
распорядительными документами в части, его касающейся. 

3. Установить сейф для хранения документов служебной информации 
ограниченного распространения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МБДОУ МО    
г. Краснодар «Детский сад № 163»                                                    О.В. Гоголь  
 

С приказом ознакомлен: 

Валевская А.В.________ 

 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

		2023-08-31T18:36:41+0400
	Гоголь Ольга Викторовна




